
 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
Villanova d’Asti, 02/03/2022 

Sito web- sezione PON 

 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER COMPARAZIONE PRVENTIVI  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
 
CODICE PROGETTO: 13.1.2 - FESRPON-PI-2021-405 
 
CUP: I89J21006100006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

ATIC80600E - A80ECF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001014 - 02/03/2022 - IV.2 - I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
VISTO il Programma annuale E.F.2022; 
VISTO l’Avviso prot.n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot.n.AOODGEFID-0042550 del 02.11.2021  che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
VISTA L’ Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”                               
VISTE   Le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi  e forniture 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio Docenti Delibera n° 36 del 09/09/2021  
approvato dal Consiglio d’Istituto Verbale  n°  1 del del 14/09/2021;  
CONSIDERATO  l’atto di assunzione in bilancio prot. nr 5565 del 12.11.2021; 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON” - sezione PON - Fondi 
strutturali Europei del portale del sito MIUR;  
VISTO l'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (DPR 16/04/2013 n. 62);  
VISTO l' art. 6 - bis della Legge sul procedimento amministrativo (Legge 241/90);  
VISTO l' art. 14, comma 4 lettera e del vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro per il personale 
Dirigente dell'area V; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 
                                                                                 DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice per la comparazione di preventivi inerenti al Progetto in oggetto. 
 
 

• SARDELLI Claudia – dirigente scolastico; 

• BARUFFALDI Patrizia – docente;  

• BECCARIA Bartolo- docente; 

• PETRONE Pasquale -A.A.; 

• SEMPRINI Paola – docente. 
 
 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione ed equiparazione dei 
preventivi sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa con riguardo al miglior rapporto 
qualità/prezzo. 

ATIC80600E - A80ECF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001014 - 02/03/2022 - IV.2 - I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 
 0141 948238 – 0141 946085 – 337 1513970  

www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  
   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
 
 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate. 
Il presente decreto viene reso noto mediante pubblicazione all’albo dell’istituto e sul sito Amministrazione 
Trasparente, sezione bandi di gara e contratti, raggiungibili dal link: “www.icvillanovasti.edu.it”. 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                            Dott.ssa Claudia SARDELLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c. d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

ATIC80600E - A80ECF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001014 - 02/03/2022 - IV.2 - I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2022-03-02T09:24:49+0100
	Claudia Sardelli




